
 

ШУÖМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 12 октября 2021 года                                                     № 41  

 
(Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозёрный) 

  

О возложении полномочий по совершению нотариальных действий 

 

В соответствии с пунктом 3, части 1, статьи 14.1 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом 

Министерства юстиции Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. N 16 «Об 

утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий 

должностными лицами местного самоуправления», 

  

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Возложить полномочия по совершению нотариальных действий на:  

1) Главу сельского поселения «Приозёрный» Богадевич Софью 

Николаевну; 

2) ведущего специалиста администрации Каракчиеву Ольгу 

Александровну; 

2. Довести настоящее Постановление до сведения граждан, 

проживающих на территории сельского поселения «Приозерный», 

Управление Федеральной регистрационной службы по Республике Коми и 

Нотариальной палаты Республики Коми. 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации сельского поселения «Приозёрный» от 

10 октября 2017 года № 55 «О возложении полномочий по совершению 

нотариальных действий»; 

- постановление администрации сельского поселения «Приозёрный» от 

15 января 2018 года № 04 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельского поселения «Приозёрный» от 10 октября 2017 года 

№ 55 «О возложении полномочий по совершению нотариальных действий. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

  Глава сельского поселения «Приозёрный»                       С. Н. Богадевич 

«Каляты » 

сикт овмöдчанiнса 

администрация 
 

Администрация  

сельского поселения  

«Приозёрный» 


